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وزیر آموزش و پرورش:

دانش آموزان نخبه 
بدون کنکور جذب دانشگاه 

فرهنگیان می شوند

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

چه  دید  باید  اما  کند،  کشور  اقتصاد  به  شایانی  کمک  می تواند  سلامت،  گردشگری  توسعه 
زمینه ها و پیش نیازهایی برای این منظور لازم است و در حال حاضر کشور ما چه وضعیتی در 
این پیش نیازها دارد و آیا واقعاً آنطور که مدیرکل همکاری های بین الملل وزارت بهداشت 

گفته زمینه گسترش توسعه گردشگری سلامت در ایران به صورت کامل فراهم است؟
محسوب  سلامت  گردشگری  در  اساسی  نیاز  پیش  عنوان  به  که  مواردی  مهمترین  از  یکی 
می شود، زیرساخت ها و امکانات سخت افزاری مانند تعدد بیمارستان ها و درمانگاه ها، تجهیزات 
پزشکی، ابزارها و ادوات تخصصی و به روز و... است. در این زمینه شاید بتوان گفت وضعیت 
نسبتاً قابل قبولی داریم و طی سالیان اخیر با رشد سرمایه گذاری های بخش خصوصی در کنار 
توسعه زیرساخت های دولتی وضعیت بهتر شده اما قطعاً برای تبدیل شدن به قطب گردشگری 
سلامت در منطقه و جهان و رقابت با دیگر کشورها، تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم و 

لاجرم باید توسعه در این بخش را ادامه دهیم.
فاکتور دیگر مؤثر در این زمینه وجود کادر درمان قدرتمند و سرآمد است؛ مؤلفه ای که علت 
تقویت کشور ما در طول سالیان اخیر بوده و شاید بتوان گفت علت اصلی جذب گردشگران 
به ایران بوده است. با توجه به وجود کشورهای متمول در منطقه که به ویژه ظرف چند سال 
اخیر نشان داده اند سودای برندسازی در مباحث گردشگری را در سر دارند و قطعاً می توانند 
در تأمین زیرساخت های سخت افزاری گوی سبقت را از ما بربایند، بزرگترین برگ برنده ایران 
در مقابل آنها، همین کادر درمان حاذق و توانمند است، اما متاسفانه در سال های اخیر با توجه 
به شرایطی که در کشور به وجود آمده، بسیاری از پزشکان، پرستاران و دیگر اعضای کادر 
درمان اقدام به مهاجرت از کشور کرده اند. در این زمینه نیز مقامات وزارت بهداشت، اساتید 
بارها هشدار داده اند و کمبود پزشک و  نمایندگان مجلس و دیگر دست اندرکاران  دانشگاه، 

کادر درمان در آینده نزدیک را به عنوان یک بحران بالقوه گوشزد کرده اند.
مورد بعدی، کیفیت بخشی به خدمات بهداشتی، درمانی و سلامت است. ارائه امکانات رفاهی به 
متقاضیان، تلاش برای به حداقل رساندن زمان معطلی ارائه خدمات، استفاده از تکنولوژی های 
روز، ارائه خدمات آنلاین مانند رزرو نوبت و ارائه پاسخ و ارتباط آنلاین با پزشکان و کادر 
برقراری  فنون  و  المللی  بین  زبان های  به  دست اندرکاران  سایر  و  درمان  کادر  تسلط  درمان، 
سلامت  حوزه  خدمات  به  کیفیت بخشی  در  می تواند  که  است  مواردی  جمله  از  و...  ارتباط 

مؤثر باشد.
است،  تاثیرگذار  توسعه گردشگری سلامت  نیز در  مسائل جنبی  موارد گفته شده،  بر  علاوه 
اماکن اسکان مناسب  به روز، وجود هتل ها و  مواردی همچون سیستم حمل و نقل مناسب و 
برای بیماران و همراهان، تبلیغات هدف دار و گسترده برای معرفی و جذب گردشگر، تسهیل 
امکانات دولتی برای متقاضیان مانند صدور ویزا و امکان بهره مندی از حساب ها و پرداخت های 
بین المللی و... همگی جزء مواردی است که برای توسعه گردشگری سلامت باید مدنظر باشد.

به هرحال دنیا در حال تغییر است و رقبا در اطراف ما - مانند ترکیه - نیز به اهمیت و جذابیت 
لازم،  زمینه های  ایجاد  و  برندسازی  با  می کنند  تلاش  و  واقفند  به خوبی  گردشگری سلامت 
به عنوان قطب گردشگری سلامت تثبیت کنند. مهاجرت پزشکان و کادر درمان به  خود را 
بنابراین  است.  سلامت  گردشگری  توسعه  برای  رقبا  همین  تلاش  از  بخشی  نیز  کشورها  این 
به  منطقه  را در گردشگری سلامت  قافیه  به زودی  تعلل کنیم،  زمینه  این  در  اگر  بدانیم  باید 

رقبا خواهیم باخت.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده
مولفه های افق توسعه گردشگری سلامت
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شهردار شیراز:

پروژه پردیس سینمایی جوان 
یک نماد شهری خواهد شد

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه 
آزاد اسلامی در شیراز مطرح کرد؛

»طرح ملی اعتلا« سرآغازی برای 
حل مشکلات جامعه با بهره گیری از 

ظرفیت مجامع دانشگاهی

2تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

مدیرکل همکاری های بین الملل 

وزارت بهداشت:

گردشگری سلامت باید تبدیل 
به یک عزم ملی شود
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 تلاشی جهادی در کلانشهر شیراز برای گذر از 
تنش آبی در روزهای پایانی تابستان امسال
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مدیرعامل آبفا فارس خبر داد؛

 بهره برداری طرح آبرسانی به صفاشهر 
به زودی 

4

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره:

ظرفیت ها و توانمندی های سرمایه گذاری ایران 
در عراق هنوز ناشناخته است

تحلیل خبر
وحید جعفری زاده 

استاندار فارس :

اقدامات فرهنگی، 
ارزشمندتر از کارهای 

عمرانی است

یادداشت 
روز

معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی و صلح به وقت محلی در 
نشست شورای امنیت درباره اوکراین به تهدیدهای فزاینده برای آزادی 

کشتیرانی در دریای سیاه از زمان آغاز این جنگ اشاره کرد.
رزماری دی کارلو معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی و صلح 
با ابراز تأسف از تداوم جنگ اوکراین، از آن بعنوان  ۱۸ ماه مرگ و 

ویرانی یاد کرد که منجر به نیم میلیون قربانی شده است.
 به گزارش ایرنا، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی و صلح 
به وقت محلی در نشست شورای امنیت درباره اوکراین به تهدیدهای 
فزاینده برای آزادی کشتیرانی در دریای سیاه از زمان آغاز این جنگ 

اشاره کرد.
غلات  تاسیسات  به  روسیه  پهپادهای  حملات  که  گفت  کارلو  دی 
اوکراین »پیامدهای جهانی بسیار گسترده« داشته و جریان مواد غذایی 
و کود از روسیه و اوکراین همچنان از اهمیت بالایی برخوردار است.

 این مقام ارشد سازمان ملل به تشدید حملات به مکان های فرهنگی و 
مذهبی اوکراین و به حملات دیگری با پیامدهای زیست محیطی اشاره 
کرد و گفت عواقب این حملات ممکن است چندین دهه بعد آشکار 

شود. 
داخل خاک  در  پهپادی  همچنین گفت: حملات  ملل  سازمان  نماینده 

روسیه نگرانی ها را نیز افزایش می دهد. 
دی کارلو تلاش های سازمان های جامعه مدنی تحت رهبری زنان را 

ستایش و بر تلاش های سازمان ملل برای حمایت از کار نجات بخش 
این سازمان ها تاکید کرد.

در  بشر  حقوق  گسترده  نقض  افزود:  ملل  سازمان  کل  دبیر  معاون   
اوکراین به کودکان رحم نکرده است.

 وی گفت که طرح کمک به اوکراین اکنون فقط ۴۴ درصد بودجه 
دارد و سازمان ملل از همه تلاش ها برای صلح پایدار حمایت می کند.

به  امنیت  راشفسکا در نشست شورای  نام  به   یک کارشناس حقوقی 
اوکراینی  کودکان  گرفتن  سرپرستی  به  و  غیرقانونی  انتقال  موضوع 
اشاره کرد و گفت این اقدامات منجر به صدور حکم دادگاه بین المللی 

کیفری علیه ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه شد.
 وی موضوع تحمیل شهروندی روسیه بر کودکان اوکراینی را مطرح 
و  اوکراین  بین  دوگانه  تابعیت  توافقنامه  هیچ  که  کرد  خاطرنشان  و 

روسیه وجود ندارد.
 این کارشناس حقوقی یادآور شد که روسیه به عنوان قدرت اشغالگر 
آموزش  است  موظف  المللی  بین  قوانین  طبق  اوکراین،  شرق  در 

اوکراینی را به کودکان اوکراینی ارائه دهد.
 خانم راشفسکا از شورای امنیت خواست بازگشت کودکان اوکراینی 
که توسط روسیه دستگیر شده اند را تسهیل کند و خاطرنشان کرد که تا 
به امروز تنها کمتر از ۴۰۰ کودک اوکراینی به کشور خود بازگردانده 

شده اند.

کارنامه »جنگ« و »جنایت«

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: هفت هزار بورسیه در دفترچه 
کنکور برای حمایت از نخبگان و پیشگیری از خروج آنها از کشور در 

دفترچه کنکور پیش بینی شده است.
از  پیش  سخنرانی  در  زلفی گل  محمدعلی  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
خطبه های این هفته شهر همدان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفته 
اولویت دار  افراد  نخبگان  علمی  بنیاد  موافقتنامه  با  کرد:  اظهار  دولت، 
در رشته های علوم پایه بورسیه می شوند و بعد از تحصیل به عنوان عضو 

هیئت علمی مشغول بکار خواهند شد.
بورسیه  هزار  هفت  بر  علاوه  گفت:  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
که در دفترچه کنکور پیش بینی شده است برای ماندگاری نخبگان با 
صنایع مختلف تفاهم نامه های مختلفی به امضا رسیده و عملیاتی می شود.

زلفی گل افزود: امروز به این نتیجه رسیده ایم که کشورگشایی از طریق 
رواج علم و دانش است و این مهم در دستور کار دولت مردمی سیزدهم 

قرار دارد.

وزیر علوم،تحقیقات و فناوری:

سید احمد علم الهدی: نباید در انجام مسئولیت، مردم را درجه دوم و 
قشر زیردست خود ببینیم. این فرهنگ از بالا با مردم برخورد کردن، 
فرهنگ یزیدی و بنی عباس است نه فرهنگ اهل بیتی. مدیریت در نظام 
سرمایه داری، مدیریت از بالا به پایین است، مدیریت سلاطین بنی عباس 
و بنی امیه این طور بوده، اما اهل بیت )ع( با زیرمجموعه خود برادرانه 

و عاطفی برخورد می کردند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: هیچ گاه نباید خودمان را در 
مسئولیت های نظام برای احترام، امتیاز و ثروت آماده کنیم، معنا ندارد 

در این نظام کسی برای این چیزها مسئولیت بپذیرد.
شورای  اعضای  با  دیدار  در  علم الهدی  احمد  سید  ایسنا،  گزارش  به   
اداری خراسان رضوی که به مناسبت آغاز هفته دولت در سالن شهدای 
دولت استانداری خراسان رضوی برگزار شد، ضمن قدردانی از زحمات 
اسلامی،  نظام  در  مسئولیت  کرد:  اظهار  استان،  مدیریت  تلاش های  و 
کار کردن در یک نظام سرمایه داری یا سوسیالیستی نیست که افراد به 
قدرت و ثروت برسند و تمام دوران مسئولت و مدیریت با تجلیل ها و 

تقدیرها سپری شود. 
خالصانه  نظام  این  مسئولیت های  و  مدیریت ها  در  بخواهد  کسی  اگر 
خدمت کند، باید خود را برای دویدن و تلاش کردن و در مقابل آن، 
دشنام شنیدن و نقدهای غیرمنصفانه آماده کند، این زندگی مدیریتی در 

این نظام است.
 علم الهدی به زندگی مظلومانه شهید رجایی اشاره و بیان کرد: زندگی 
این شهید مظلوم پیش از پیروزی انقلاب با زندان و شکنجه سپری شد، 
پس از پیروزی انقلاب و در روزهای اول انقلاب، به مبارزه طاقت فرسا 
با گروهک ها و جریان های ملی گرایی که به اساس فکر امام وابستگی 
و اعتقاد نداشتند، گذشت و از آن مرحله تا شهادت نیز جز مظلومیت 
و محرومیت و برخورد کردن با ناگواری ها، هیچ چیز نبود و درنهایت 

به شهادت رسید.
 وی ادامه داد: این مسیر یک خدمتگزار صادق و خالص در نظام است. 
هیچ گاه نباید خودمان را در مسئولیت های نظام برای احترام، امتیاز و 

چیزها  این  برای  کسی  نظام  این  در  ندارد  معنا  کنیم،  آماده  ثروت 
مسئولیت بپذیرد. آن طرف قضیه نیز خداوند متعال اعلام کرده است 
منزلتی که به او می دهد، یک لحظه اش قابل مقایسه با تمام دارایی های 
این دنیا و این زندگی نیست. این اعتقاد و باور ماست؛ نعمت های خدا 

در بهشت قابل توصیف نیست.
 امام جمعه مشهد با بیان اینکه برای ما که به معاد باور داریم، اهانت ها 
در فضای مجازی و از این قبیل موضوعات بی اهمیت است و اگر کسی 
خالص باشد، بدون توجه به این مسائل عمل می کند، گفت: شما عزیزان 
سرمایه اصلی که همان اخلاص است را در زحمات خودتان از دست 
ندهید. مدیریت، زحمت زیادی برای شما دارد و در ازای این زحمات، 
اینجا هیچ چیز نیست، تنها اخلاص به کار ما ارزش می دهد و دقت کنیم 

در انجام کارمان هیچ چیز به جز خدا در چشم مان نیاید.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی امام جمعه مشهد، علم الهدی با بیان اینکه 
اخلاص مسئله ای قلبی است، عنوان کرد: رابطه قلبی ما با خدا باید یک 
مظهر در زندگی داشته باشد و آن مظهر، خدمت به مردم و بندگان است 
وابسته  به خدا  نیست. مردم  این اخلاص حقیقی  نباشد،  اگر چنین  که 

هستند و جز خدمت به مردم، مظهری برای اخلاص وجود ندارد.
 وی خدمت خالصانه به مردم را نشانه وابستگی به خدا دانست و اضافه 
کرد: نباید در انجام مسئولیت، مردم را درجه دوم و قشر زیردست خود 
برخورد کردن، فرهنگ یزیدی و  با مردم  بالا  از  این فرهنگ  ببینیم. 
سرمایه داری،  نظام  در  مدیریت  بیتی.  اهل  فرهنگ  نه  است  بنی عباس 
مدیریت از بالا به پایین است، مدیریت سلاطین بنی عباس و بنی امیه 
این طور بوده، اما اهل بیت )ع( با زیرمجموعه خود برادرانه و عاطفی 
برخورد می کردند. آن برده و آن بنده، برادر حضرات به شمار می آمد، 

برادرانه برخورد می کردند، نه از موضع قدرت و بالا به پایین.
راهبرد  امیدواریم  کرد:  بیان  رضوی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده   
و  خدا  راه  در  اخلاص  همین  فعالیت ها،  و  خدمات  تمام  در  شما 
 وابستگی در اجرای فعالیت ها بر حسب فرهنگ اهل بیت و معصومین 

باشد.

علم الهدی : 

کنکور  بدون  ورود  برای  برنامه ریزی  از  پرورش  و  آموزش  وزیر 
فرهنگیان  دانشگاه  به  مختلف  حوزه های  نخبه  و  مستعد  دانش آموزان 

خبر داد.
مسابقات  اختتامیه  آیین  در  صحرایی،  مراد  رضا  ایسنا،  گزارش  به 
کشوری قرآن، عترت و نماز دانش آموزی در کرمانشاه با بیان اینکه 
و  تعلیم  نظام  محور  قرآن  پرورش،  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند  در 
تربیت است، اظهار کرد: اگر این سند را مبنای مدرسه داری کنیم، قطعاً 

می توانیم موفق عمل کنیم.
وی با بیان اینکه متاسفانه در گذشته سندی از خارج آورده و آن را 
این  امروز عوارض مخرب  افزود:  بودند،  تربیت کرده  تعلیم و  مبنای 
سند در دانشگاه های ما پدیدار شده و برای برون رفت از آن باید سند 

بنیادین را مبنا قرار دهیم.
وی در ادامه با بیان اینکه امروز به برکت قرآن، ایران همه معادلات 
ایران در گروه بریکس اشاره کرد  جهانی را تغییر داده، به عضویت 
این گروه واهمه دارد و  از قدرت گرفتن  به شدت  و گفت: آمریکا 

عضویت عزتمندانه ایران در این گروه بسیار حائز اهمیت است.
وزیر آموزش و پرورش گفت: گروه بریکس حرف ایران که حذف 
بسیار  آمریکا  برای  می تواند  که  داده  قرار  اولویت  در  را  است  دلار 

سنگین باشد.
دانش آموزان  کنکور  بدون  ورود  برای  برنامه ریزی  از  ادامه  در  وی 
فرهنگی،  ورزشی،  قرآنی،  پژوهشی  علمی،  حوزه های  نخبه  و  مستعد 

هنری و... به دانشگاه فرهنگیان خبر داد و گفت: تلاش می کنیم این 
کار از اواخر امسال اجرایی شود.

صحرایی همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری دوره های مهارت آموزی 
برای دانشجو معلمان خبر داد و گفت: هیچکدام از این افراد تا دوره های 

مهارتی ۱۲ گانه را فرا نگرفته باشند، فارغ التحصیل نمی شوند.
 صحرایی به برگزاری دوره های ضمن خدمت برای بیش از ۳۰۰ هزار 
دوره  ساعت   ۱۰۰ حداقل  باید  معلمان  گفت:  و  کرد  اشاره  هم  معلم 

آموزشی ضمن خدمت را بگذرانند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به زودی یک کارسوق و المپیاد 
در حوزه سواد اقتصادی برای دانش آموزان برگزار می شود، گفت: به 
اقتصادی  برنامه نقش مهمی در حل برخی مشکلات  این  نظر می رسد 

داشته باشد، زیرا باید برخی تغییرات را از مدرسه شروع کنیم.
وی در پایان از خانواده ها خواست برای عاقبت به خیری فرزندانشان 

به قرآن تمسک کنند.

وزیر آموزش و پرورش:
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